
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 027/2025 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA Nº 01/2025 - PROVA DE CONCEITO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2025DP-CMG 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de sistemas, 
considerando a Gestão de Pessoas, Patrimônio, Contratações Públicas, Gestão e Processo 
Legislativo Municipal, Gestão Documental e Publicações Oficiais, conforme Termo de 
Referência, para o pleno atendimento das necessidades da Câmara Municipal de 
Guanambi/BA. 
 

Aos dia vinte e cinco dias do mês de junho, do ano de dois mil e vinte e cinco, às 09:00 
horas, reuniram-se na Sala de Licitações, da Câmara Municipal de Guanambi, estado da 
Bahia, estabelecida na praça Henrique Pereira Donato, nº 90, centro, na cidade de 
Guanambi/BA, a Equipe de Apoio de Avaliação Técnica constituída pela Portaria nº 68 de 
16/06/2025, os senhores: Eliton Vitor Santos Cotrim - Matricula 91290, Adriano Silva dos 
Santos – Matricula 91297 e Gisele Pereira dos Santos - Matricula 90676. Compareceram 
também os representantes: JOSÉ MARCOS OLIVEIRA LOPES, (CPF 017.148.625-00), 
representante da empresa SIAFICONT SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº 
50.465.521/0001-92; ADÃO FERNANDES DE OLIVEIRA (CPF 884.998.12520) e APARECIDA 
NUNES RODRIGUES  (CPF 003.590.135-70), representantes da empresa  PROCEDE 
PROCESSAMENTO E CERTIFICACAO DE DOCUMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ nº 
18.195.422/0001-25; KATYANE DE SOUSA MAGALHAES CRUZ (CPF 012.925.675-70), 
representante da empresa DIGIGUARD GESTÃO DOCUMENTAL LTDA, CNPJ nº 
30.387.453/0001-83; AGENOR FELIPE BRITO MOREIRA (CPF 025.060.145-19), 
representante da empresa PUBLICA BRASIL LTDA, CNPJ nº 39.890.250/0001-80. Iniciada 
a Prova de Conceito (POC) nos termos do Termo de Referência do Edital Pregão 
n°009/2025DP-CMG, as empresas Licitantes vencedoras em seus GRUPOS apresentaram 
demonstração da execução das funcionalidades. Ato contínuo, em atendimento ao do Edital, 
a Equipe Técnica analisou a viabilidade e funcionalidade dos sistemas apresentados, 
considerando os quesitos técnicos em exame, nos termos apresentados nos conceitos 
edificados no Anexo I do Termo de Referência, peça pertencente ao Instrumento 
Convocatório. Foram analisados os quesitos, individualmente, conforme os grupos que 
foram objeto do certame em apreço, sendo: Grupo 1 – Gestão de Pessoas; Grupo 2 – 
Contratações Públicas; Grupo 3 – Processo Legislativo; Grupo 4 – Publicações Oficiais e, por 
fim, Grupo 5 – Gestão Documental. Em sede conclusiva, todos os quesitos no Anexo I foram 
grafados como atendimento pleno as necessidades expostas no edital, de modo que as 
mesmas se enquadram nos termos do objeto pretendido pelo ente público. Nos elementos 
apresentados, a comissão assentiu que foram atendidas as necessidades de todos os 
sistemas avaliados, inexistindo óbice quanto a consequente adjudicação. Nada mais 
havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos 
membros da Equipe de Apoio da respectiva Prova de Conceito e pelos representantes das 
empresas licitantes relacionadas. 

Guanambi, Estado da Bahia, 25 de junho de 2025. 



 

 

 
 

 
JAMISON IZIDORIO OLIVEIRA SILVA 

Pregoeiro 
 
 

GISELE PEREIRA DOS SANTOS 
Portaria nº 68 de 16 de junho de 2025 

 
 

ELITON VITOR SANTOS COTRIM 
Portaria nº 68 de 16 de junho de 2025 

 
 

ADRIANO SILVA DOS SANTOS 
Portaria nº 68 de 16 de junho de 2025 

 
 

REPRESENTANTES DAS EMPRESAS 
 
 

Pela SIAFICONT SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA 
JOSÉ MARCOS OLIVEIRA LOPES 

 
 

Pela PROCEDE PROC. E CERT. DE DOCS ELETRONICOS LTDA 
ADÃO FERNANDES DE OLIVEIRA 

 
 

Pela PROCEDE PROC. E CERT. DE DOCS ELETRONICOS LTDA 
APARECIDA NUNES RODRIGUES 

 
 

Pela DIGIGUARD GESTÃO DOCUMENTAL LTDA 
KATYANE DE SOUSA MAGALHAES CRUZ 

 
 

Pela PUBLICA BRASIL LTDA 
AGENOR FELIPE BRITO MOREIRA 


